
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 117 DEL 06-02-2014

DETERMINAZIONE

N. 4 DEL 06-02-2014
U.O.A. SERVIZI DEMOGRAFICI

OGGETTO: Fondo cassa costituito presso i Servizi Demografici con determinazione del
Direttore Generale n. 121/2012. Autorizzazione all'Ufficio Ragioneria a procedere alla
sistemazione contabile relativa all'accertamento n. 88/2013

IL RESPONSABILE DI U.O.A.

DATO ATTO che, con determinazione n. 121 del 7 febbraio 2012 , il Direttore Generale ha
istituito un fondo cassa presso i Servizi Demografici pari ad € 250,00, per garantire adeguata
liquidità allo sportello;

DATO ATTO che tale fondo cassa dal momento della sua costituzione è rimasto integro;

DATO ATTO altresì che risulta tutt’ora aperto l’accertamento n. 88/2013 sul Cap. Peg 4920
“Rimborso per anticipazione di fondi per il servizio economato”;

RITENUTO di autorizzare l’Ufficio Ragioneria alla sistemazione contabile a carico
dell'accertamento 88/2013 contestualmente alla ricostituzione del fondo, tramite la
costituzione di un nuovo accertamento e l’assunzione di un nuovo impegno di spesa,
rispettivamente relativi al Cap. Peg. 4921 “Rimborso fondo cassa Servizi Demografici ” ed al
Cap. Peg Cap. 95921 “Costituzione fondo cassa per Servizi Demografici”;

DATO ATTO che gli agenti contabili, individuati con propria determinazione n.  1 del 3
gennaio 2014, sono tenuti alla rendicontazione dell’anticipazione ai sensi e per gli effetti
dell’art. 133 del D. Lgs. n. 267/2000;

RICHIAMATI
la deliberazione della Giunta Comunale n. 142 del 26 settembre 2013, con la quale il·
Comune di Sesto Fiorentino ha aderito alla sperimentazione del sistema contabile ex art.



36 del D Lgs. 23 giugno 2011 n. 118, modificato dall'art. 9 del D.L. 31 agosto 2013 n.
102;
il Decreto del Ministero dell'Economia e delle Finanze del 15 novembre 2013, in base al·
quale il Comune di Sesto Fiorentino è stato inserito nella sperimentazione per l'anno
2014;

DATO ATTO che la costituzione del fondo cassa non è suscettibile di pagamento frazionato
in dodicesimi;

RICHIAMATI:
lo Statuto Comunale;·
l’art. 7, comma 6, del D.Lgs n. 165/2001;·
gli artt. 107 del D. Lgs. n. 267/2000;·
il decreto sindacale n. 20 del 18 giugno 2009, con il quale è stata attribuita alla·
sottoscritta la responsabilità dell’U.O.A. Servizi Demografici, Ufficio Relazioni con il
Pubblico, Sportello Polifunzionale, Sviluppo Organizzativo ed Analisi dei Processi;

Tutto ciò premesso,

DETERMINA

Di autorizzare l’Ufficio Ragioneria alla sistemazione contabile a carico1.
dell'accertamento n. 88/2013 contestualmente alla ricostituzione del fondo, tramite
la costituzione di un nuovo accertamento e l’assunzione di un nuovo impegno di
spesa, rispettivamente relativi al Cap. Peg. 4921 “Rimborso fondo cassa Servizi
Demografici ”, ed al Cap. Peg Cap. 95921 “Costituzione fondo cassa per Servizi
Demografici ”;

Di stabilire che la responsabilità gestionale del fondo cassa in oggetto è affidata ai2.
dipendenti addetti ai Servizi Demografici individuati come agenti contabili con
propria determinazione n. 1 del 3 gennaio 2014;

Di dare atto che la costituzione del fondo cassa non è suscettibile di pagamento3.
frazionato in dodicesimi.

Sesto Fiorentino, 11-02-2014

IL RESPONSABILE DI U.O.A.
f.to SARRI LUISA

DETERMINAZIONE U.O.A. SERVIZI DEMOGRAFICI N. 4 DEL 06-02-2014 - Reg. Gen. N. 117 DEL 06-02-2014 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Fondo cassa costituito presso i Servizi Demografici con determinazione del
Direttore Generale n. 121/2012. Autorizzazione all'Ufficio Ragioneria a procedere alla
sistemazione contabile relativa all'accertamento n. 88/2013

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Accertamento
2014 / 138

Fondo cassa costituito presso i Servizi Demografici -
Operazione: Inserimento

PEG: 4921     COD. 6.06.0000
Rimborso fondo cassa Servizi Demografici

11/02/2014 250,00

Impegno
2014 / 766

Fondo cassa costituito presso i Servizi Demografici -
Operazione: Inserimento

PEG: 95921     COD. 4.00.00.06
Costituzione fondo cassa per Servizi Demografici

11/02/2014 250,00

Totale Accertato 250,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 250,00
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 11-02-2014

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to AMODEI GIUSEPPE

DETERMINAZIONE U.O.A. SERVIZI DEMOGRAFICI N. 4 DEL 06-02-2014 - Reg. Gen. N. 117 DEL 06-02-2014 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino


